
11

Aktivity na podporu výzkumu, vývoje a inovací
Ministerstva průmyslu a obchodu

Ing. Martin Švolba
Ředitel odboru výzkumu, vývoje a inovací



2

Obsah
OP TAK

PROGRAM The Country for the Future (CFF)

PROGRAM TREND



3

Dílčí programy obdobně jako u OPPIK – tedy pro VaV Aplikace, na podporu 
spolupráce a inovací: Inovace, Potenciál, Inovační vouchery, Proof of Concept …

Aplikace, výzva I. sběr žádostí 09/2022 - 02/2023, probíhá hodnocení.

příjemci: podniky (vč. FO), výzkumné organizace

intenzita podpory: 25 až 85 %

způsobilé náklady: osobní, nástroje, přístroje a vybavení formou odpisů, smluvní 
VaV, poradenské služby VaV, další provozní vč. materiálu, dodatečné (režijní)

výše dotace: 2 až 125 mil. Kč

Přehled výzev: https://www.agentura-api.org/cs/radce/vsechny-vyzvy/

PROGRAM OP TAK

https://www.agentura-api.org/cs/radce/vsechny-vyzvy/


4

Program MPO implementovaný Technologickou agenturou ČR 
(https://www.tacr.cz/program/program-trend/ )

Celková podpora: 9,7 mld. Kč  (v období 2020-2027)

Výzkum a vývoj konkrétního aplikovaného výsledku s tržním uplatněním 
(prototyp, ověřená technologie apod.), doloženým studií uplatnění na trhu.

příjemci: podniky, případně ve spolupráci s VO

intenzita podpory: až 70 % v PP1 (v PP2 80 %)

délka projektů: až 5 let , výše dotace: max. 25 mil. Kč (u PP2 max. 15 mil. Kč)

způsobilé náklady: osobní, nástroje, přístroje a vybavení formou odpisů, další 
provozní, subdodávky a ostatní služby, doplňkové (režijní)

PROGRAM TREND

https://www.tacr.cz/program/program-trend/


5

PP2 Nováčci:
9.VS – probíhá odborné hodnocení podaných žádostí, ze 101 jich 
postoupilo přes formální kontrolu 87, celkové výsledky 30.6.2023.

PP1 Technologičtí lídři:  
10.VS – žádost lze podat do 24.5.2023, výsledky 30.11.2023.

Plán dalších VS: Nováčci podzim 2023, Lídři 2024

PROGRAM TREND – Aktuální soutěže



6

Program CFF – PP1 Technologická inkubace

Cíl: do 2027 podpořit cca 250 start-upů, na přímou a nepřímou 
(služby mentorů) podporu alokováno cca 630 mil. Kč

Proběhla první výzva v rámci témat mobility (Mobility Innovation
Hub, MIH), umělé inteligence (AI Hub), kulturních a kreativních 
průmyslů (Creative BIC) a ekoinovací (EcoTech Hub)

Další výzva – příjem žádostí je plánován na 18.5.-18.6.2023

Výše podpory max. 1,6 mil. Kč (přímá/nepřímá: 1,1 / 0,5 mil. Kč), 
resp. max. 5 mil. Kč u projektů Inkubace PLUS (do limitu de 
minimis žadatele).

https://www.mobility-hub.cz/#!/oprojektu


7

Program CFF – PP3 Inovace do praxe

Podpora zavádění inovací postupů, produktů a organizačních 
inovací v malých a středních podnicích (MSP)

Příjemci: pouze právnické osoby z kategorie MSP

Výše dotace: do 20 mil. Kč (část v de minimis do limitu)

Intenzita podpory: max. 50 %

Způsobilé náklady: režim GBER: poradenské a podpůrné služby, 
udržení patentů, osobní náklady, smluvní VaV, odpisy vybavení, 
ostatní provozní (materiál), režie; de minimis – také investice.



8

Program CFF - PP3 Inovace do praxe

Poslední soutěže financovány z Národního plánu obnovy:

4. VS (cca 450 mil. Kč) – 116 podaných žádostí, 65 doporučeno

5. VS (550 mil. Kč) – probíhá příjem žádostí do 9.6.2023, 16hod.
Viz také na webu https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-
vyzkumu-a-vyvoje/

Specifika vyplývající z NPO:

DNSH princip, digi-tagging (projekty plnící digitální cíle)

Formální požadavky, administrace v MS2014+

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-vyzkumu-a-vyvoje/


99

Děkuji za pozornost


